Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район

Администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2013 г.  № 56                                                                              с. Казачье
Об     утверждении     типовых      форм,
используемых         при           обработке
персональных данных в администрации
 МО  «Казачье»
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года                 № 152-ФЗ  «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года  № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом “О персональных данных” и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных
данных работников администрации МО «Казачье»      (Приложение 1).
1. Утвердить типовое обязательство муниципального служащего
администрации МО «Казачье», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностным обязанностей (Приложение 2).
1. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных
данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 3).
Т.С. Пушкарева
ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия ________ номер_________ кем выдан_____________________
__________________________________________дата выдачи «____» __________
адрес регистрации по месту жительства:________________________________
__________________________________________________________________
адрес регистрации по месту пребывания: _______________________________
__________________________________________________________________
замещающий (ая) в администрации МО «Казачье» должность _______________________________________________________________
в целях связанных с выполнением мною трудовых функций, на основании действующего законодательства (ст.ст. 85-90 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006г.) даю согласие администрации МО «Казачье» (расположенной по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Мира 10)  на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу, обезличивание, уничтожение) в документальной и (или) электронной форме нижеследующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество; дата рождения; место рождения; гражданство; адрес; семейное положение; социальное положение; имущественное положение; образование; трудовая деятельность; доходы; состояние здоровья; сведения о воинском учете; фотография; членство в общественных объединениях (могут быть добавлены другие данные).
	Настоящее согласие действует в течение всего срока действия трудового договора.
	В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие на обработку персональных данных может быть мною отозвано в письменной форме.
«____» ___________20___г.              _____________          __________________
                                                              подпись                                    расшифровка  подписи
Зарегистрировано в журнале учета документов о согласии на обработку персональных данных работников администрации МО «Казачье».
«____» ____________20___г.        № ________
	Приложение 2

Типовое обязательство муниципального служащего
администрации МО «Казачье», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

	Обязательство

	о соблюдении конфиденциальности персональных данных

Я, _______________________________________________________________
 [фамилия имя отчество полностью],
Паспорт серия____, номер__________ выдан______________________________
____________________________________________________________________,

являясь работником администрации муниципального образования «Казачье» и непосредственно осуществляя обработку персональных данных ознакомлен с требованиями по соблюдению конфиденциальности, обрабатываемых мною персональных данных субъектов персональных данных, и обязуюсь в случае расторжения администрацией муниципального образования «Казачье» со мной трудового договора, прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
Я ознакомлен (а) с предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации ответственностью за нарушения неприкосновенности частной жизни и установленного законом порядка сбора, хранения, использования или распространения информации о гражданах (персональных данных).

_________________________                                           ___________________
                      (подпись)                                                                                                 (Ф.И.О.)

«_______» _______________ 20__ г.

Приложение 3

Типовая форма разъяснения
субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

	Мне,

	разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные администрации муниципального образования «Казачье».
В соответствии со статьями 57, 65, 69 Трудового кодекса Российской Федерации субъект персональных данных, поступающих на работу или работающий в администрации муниципального образования «Казачье», обязан представить определенный перечень информации о себе.
Без представления субъектом персональных данных обязательных для заключения трудового договора сведений, трудовой договор не может быть заключен.
На основании пункта 11 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации трудовой договор прекращается вследствие нарушения установленных обязательных правил его заключения, если это нарушение исключает возможность продолжения работы.

«

»

20

г

	(дата)
	                               (подпись)                  (расшифровка подписи)